Ab hoc

Ab hoc enim diu pertugante Parixæ terræ, & Darienæ regionis littora, repertus est isthmus ad Vrabonum sinum, quo duo ingētia maria dirimuntur. A Comogio siquidem ingentis amnis ostio Darienis littore, per inaccessos prope montes, monstrantibus iter indigenis, BLASCVS summa iuga tenuit, & subiectum in aduerso littore vastissimi pelagi sinum conspexit, in quo auri & vnionum ditissima regna reperta sunt, atq; item conspectæ aditæque aliquot insulæ earum rerum opulentia insignes, sicuti in Oceaneis decadibus Petrus Martyr Anglerius, & P. Iouius episcopus Nucerinus, scite referunt. Sed supra Corthesium & Valschū, portentosa nauigatione inclytus fuit MAGALANES Lusitanus exul, qui auspicio Cæsaris alterum Parixæ terre littus in Orientem obuersum, quinque nauium classe percurrit, legendoque oram, præteruectus lineam capricorni atque ostia immensi Argentei fluminis, vti Hispani vocāt, Moluccam omnium aromatum productricem detexit. Neq; operæ precium esse reor, vt à legentibus hoc loco veniam deprecet, quod me ij tres viri inclytis heroibus comparandi longius abstraxerint, quando eos omni laude ad perennem nominis famam exornandos putem.

Vita D. Ioannis Keiferspergij.

Hoc tempore, floruit IOANNES GEYLERVS Cæsaremontanus, cuius sancti viri vitam placuit describere. Si enim apud ethnicos, qui vel arte bellica, vel legum ferendarum scientia, aut quavis alia eruditione cæteris præstabant, scriptorum præconio nominis immortalitatem sunt adepti: Cur apud Christianos eorum qui sanctius vixerunt, religionemq; impensissimè coluerunt, non foret illustris ad posteritatem transmittenda memoria? Ortus est Ioannes Geilerus in vrbe Schiffhusia, anteq̃ ab inclyto Austriae ducatu descuisset, anno redempti orbis 1445. decimalexta Martij die, patre Ioanne Geilero, matre autem Anna Zuberæ. Pater cum scribæ eius oppidi minister fuisset, à manu ducta vxore, anno post apud Ameruillanam plebem notarij officium est assecutus. Eo itaq; cum temporalibus suis, quæ iam recens nato filiolo auctiores erant, commigravit; vbi trienio post aduersantissimam expertus est fortunam. Nam cum vrsu vincta depopulatam persequuturis socium se adiunxisset, ab immani illa bestia cui venabulum incerto ictu infixerat ita in crure altero mordicus apprehensus est, vt iam de vita eius actum crederetur. Vultus eo congressu acceptum non longè post sacro igne (anthrace) correptum virum consumpsit. Amisso igitur patre cum iam trimatum impleisset, à proauo suo ciue Cæsaremontano receptus est educandus. Cuius beneficio ac cura post prima literarum tyrocinia

tyrocinia ad Friburgense gymnasium missus liberalibus disciplinis vacauit, magisterijque laurea exigentibus hoc studijs suis est coronatus. Exinde mox sacris initiari curauit. Et cum sacerdotem nil magis deceat quàm sacrarum peritia literarum, ne mysteriorum inscius à promiscua plebe nihil differat: Basileam venit theologiæ operam daturus, hic cum ferè quinquennium studijs sacris impendisset, ad Doctorale est culmen euectus. Is cum iam nouellus doctor Theologiæ consultissimus haberetur & esset, Friburgū est accitus, vbi viri probitas antea omnibus erat cognita, vbi Christianarū literarū publicus interpres cōstitutus est; Nec illic anno longius mansit. Nā Herbipolim quorundam ciuium persuasione ductus, futurus concionator perrexit. Sed dum Basileam pro aduehendis quos illic reliquerat libris petit, à Petro Schotto Argentoratensi senatore, viro tā graui quàm prudenti, rogatus est enixe admodum, vt si vsquam Domini verbi enarrandi prouinciam subire vellet, Argentorati id ageret: se daturum operam ne digna laborum mercede careret. sic igitur persuasus patriæ promissa præstitit, non minus exemplo quàm doctrina monstrabilis: populum sibi creditum, frequentis que accursu (Epistasis Græcè) acceptum, annis 33, fideliter, constanter, & feruenter docuit, absque vlla assentatione, nemini vnquam adulatus. Tempus autem omne cuius sumptus (Theophrasto autore) preciosissimus est, ita dissecuit: aut enim contemplabatur, aut agebat, aut quiescebat. Ociū vt nocētissimam animi pestem vsque adeo vitabat, vt somno excitatus, è lecto quoque statim exiret. Tanta verò magnanimitate sui ipsius conscius humanā gloriam cōtempnit, vt suarum lucubrationum nihil viuus ederet. Quoties declamaturus erat, dicēda prius ad verbum domi scribebat, sed stilo extemporario & ob id incultiori, qualem theologos ætate superioris ferè omnes seruasse videmus. Bibliothecam habuit omnis generis librorum refertissimam, quam ad successores transire pientissime voluit: Ibi neq; poëtis neq; historicis sua loculamenta dederant, maior tamen eorum numerus erat qui rem theologicam suis scriptis illustrarunt. Pauperes atque hulcerosos Lazaritas, maxima semper liberalitate fouit. Hinc proiectitijs infantulis quotidie ferè aliquid dabat. Vidisses (scribit B. Rhenanus) innumeram illi quacunque transiret circumfusam multitudinem, quæ supplici voce patroni opem imploraret. Neminem vnquam passus est sine munere abire, quicquid enim ex sacerdotij censu vltra vitæ necessaria supererat, id omne in vsus pauperum erogabat, &c. Hospitalitatem quoque in peregre aduectos simili studio exercuit. Eruditos ac integritate vitæ conspicis

conspicuos vehementer dilexit, & inter hos vnicè quidem IACO-  
BVM VVIMPHELINGIUM consanguineum: Hunc oculis cha-  
riorem habuit, cum hoc de sublimibus rebus dissertare consueuerat.  
Ob summam verò eruditionem cum vitæ sanctimonia copulatam,  
ab inuictissimo Imperatore Maximiliano beneuolentia haud vulga-  
ri dilectus est. Hunc interdum ad se accersire, accersitum non tam  
comiter quàm familiariter compellare solitus erat, Huius D. Ioānis  
in magnis rebus consilium non parui estimabat. Is semel ab eodem  
Christianissimo Cæsare vocatus, ad fauces Alpium quod vulgo Fief-  
sen appellatur, ex eo loco amico cuidam intimo quomodo esset exce-  
ptus, inter cætera de Cæsare in hæc verba scripsit. Duo subsellia in  
secretissimo loco æqualia poni iussit, ibi concedimus, & locutus est  
quæ mihi planè loqui non licet, neque temerè me vocauit, & post  
pauca. Finito itaq; colloquio, sed & dialoگو inter nos scriptis ince-  
pto, S. R. Maiestas, scripto sententiã suam posuit, & vt ego è regio-  
ne responderem voluit. Et non multo post, Latinus bonus, sed scripto  
melior quàm verbo, hæc ille. Sed vt vnde digressi sumus reuertar-  
mur neutiq; silentio prætereundum, quod adolescentulos quatuor  
qui vexilla gestantes, sacramentum eucharistię comitarentur, ex col-  
lectiua pecunia, cui bonam partem adiecerat, primus instituit. Fuit  
statura procera, capillo crispo, facie macilenta; ac corpore gracili, sed  
salubri; & renum dolore excepto nullis ægritudinibus obnoxio.  
Bis in die comedebat, vini paulo appetentior, magna tamen est  
semper abstinentia vsus, vt vel sacrum Quadragesimę tempus quo-  
tidiano ieiunio transigeret. Fuit Pericle eloquentior, Socrate (vt pau-  
cis multa dicam) continētior, Numã religiofior, Aiace maior, Achil-  
le fortior, Aristide iustior, Nestore prudentior, Catone seuerior, &  
quod de Origene fertur, qualem habuit sermonem, talem habuit &  
vitam. O virum recti exempli, ô vitæ integritatem, & innocentiam:  
ô laborum patientiam, & doctrinæ sanitatem. Dignus cui fata parce-  
re debuissent, nisi aliter Deo Opt. Max. visum fuisset. Cui sine dubio  
viuit, & pace æterna fruitur, &c. Finito tandem cursu, totius Alsatia  
lachrymis defletus, obiit syntecticus 10. Martij die paulo post meri-  
diem, anno salutis M. D. X. Sic visum est illi, qui res humanas è  
duobus illis dolijs, pro arbitrio suo temperat, Vixit annis 64. mens.  
11. di. 24. Corpus eius sequenti luce est celebri pompa elatum, atque  
iuxta suggestum illum cælatura imagunculisque affabre sculptis or-  
natissimum, terræ mandatum. Plura de viro sancto conscripsit Bea-  
tus Rhenanus Seletstatinus, cuius doctrinã si quis contèpletur, quid  
rarius? si vitam, quid admirabilius? si festiuitatem, quid amabilius?  
Quid